Hosce Latinos in duo tempora dispresco. Prius incipit ab urbis
nisi pol

Aa

2 D E P O E T I S

incunabulis, sequo extendit ad poësin quasi extinētam; sepultamque. Posterioris incipit à poësi quasi ab Orco revocata: quod factum quatuor abhinc seculis. Prioris temporis quinque sunt etates: puerilis, crescens, adulta, decrecens, decrepita. Prima sub Regibus fuit, ac deinceps, usque ad finem primi belli Punici. Quippe Romanos nec antiquissimos temporibus planè fuisse apertos, arguunt hymni Salares, & alii, qui obtinuere à temporibus Numa Pompili.

Quintilianus lib. I, cap. xvii: Versus quoque Saliorum habent cārmen. Que cūm sint à Numa rege instituta, faciunt manifestū, ne illis quidem, qui rudes ac bellieosi videntur, curam Musice, quam illa recipiebat, atq; defuisse. Satis indicat, fuisse versus, sed rudes & ligretes,

— quales olim vates Faunique canebant.

Qualis eorum fuerit lingua, vel ex iis paucis possit intelligi, quæ adferimus lib. iv Oratoriarum Institut. cap. I, sect. vii, quæ est de obsoletis.

Etiam in legibus XII Tabularium interdicitur carmine malo.

Hoc est, tum carmine magico, ut qād incantabant fruges alienas; quemadmodum ex Phazio contra lib. xxviii, tum famulo, quod quis alterius famam & vitam coinquiaret: ut quicquid est Cicero lib. IV de Rep. Arnobius lib. IV. Augustinus ex Cicerone lib. XI de Cūl. Dei cap. IX, ut Iurisconsultos veteres mittam. Verum his in locis carmen non est iustum poëma, sed cantiuncula.

Etiam vivendi præcepta carmine complebantur.

Quod respiciens Tullius ait in secundo de Legg. Disciplinae pueri XII, ut cārmen necessarium.

Moris quoque erat, ut in cōsideriis vel affiōnacē, vel fidibus, aut tibiis canerent, carmine in lātēne majoram.

* In Aja. Hinc Varro apud Nomum * ait in secundo de vita populi Romani: In cārmitia pueri madasti, nec cārmen cōmītūs atque, in quibus ludicra erant majorum, & affa voce, s̄ cārmitate. Fidibus eadem discimile, indeat Fabius lib. I, cap. xvii: Veterum quoque Romanorum epulis fides ac tibiis adhibere moris fuit. De cārmitate hoc in thesēis canī solito eriam loquitur

loquitur idem Tullius ex Catonis Originibus, in i^o Tus. Quæst. & libro de claris Oratoribus: verba ejus sunt *Carmina multis seculis ante suam etatem in epulis esse cantata de clarorum virorum lantibus.*

Atque hac de puerili atate: venio ad crescentem, sive quando justum etiam poëma dari cœptum. Serò admodum Romani sacratissima, secretissimaque illa Musarum penetratio ingressi sunt: nec nisi Olympiadis CXXXV an. I, sive primo post bellum primum Punicum anno: h. e. Vrbis Conditæ I^o xiv, quando Livius Andronicus primus fabulam docuit C. Claudio Centone, & M. Sempronio Tuditano Coss. ducentis annis antequam per Maronem & Horatium poësis suam consequeretur perfectionem.